

TUNNID PALATIS: rahanappus sundis lastehaiglas õppetööd lõpetama

Väiksed patsiendid õpetajata

Pikal haiglaravil lapsed ei jõua klassikaaslastele järele

KRISTEL KIRSS

Kuusalu keskkooli üheksanda klassi õpilane Kairi Rohtmets võttis Tallinna lastehaiglasse taastusravile tulles õpikud kaasa. Tüdruk lootis haigla õpetajate abiga õppimises edasi jõuda. Kohapeal selgus, et oodatud haiglatunde enam ei toimu.

"Kui koolist kaks nädalat puududa, on raske teistele õpilastele järele jõuda," teab Kairi, kes kaheksanda klassi lõpetas tänu võimalusele haiglas ja kodus õppida. Eelmisel aastal oli Kairil kolm liigseoperatsiooni ning seetõttu sai ta koolis käia vaid ühe kuu.

Õpetajad tööta

Eelmisel aastal õppisid Tallinna lastehaigla kooliealised patsiendid pikaajalisel haiglaravil viibides õpetajate juhendamisel matemaatikat, ema- ja võõrkeelt. Ühtekokku õpetati lastehaiglas eelmisel aastal enam kui kolmesada eesti ja neljasada venekeelset last, seisab andmetes.

Tallinna lastehaigla peaarst Merike Martinson oli haiglaõppe lõpetamisest kuuldes hämmingus. "Meie pedagoogid käisid mind veel tänamas, et ma haiglaõppe jätkamise eest seisin. See on küll kurb, kui haigete laste õpetamise arvelt raha kokku hoidma hakatakse," ütles peaarst.

Tallinna lastehaigla patsiente on alates 1982. aastast õpetanud Tehnikagümnaasiumi ja 53. keskkooli õpetajad. Kõik nad kuuluvad ka Eesti Haiglaõpetajate Ühingu, mis omakorda liitus 1996. aasta kevadel Euroopa Haiglaõpetajate Assotsiatsiooniga *Hope*. Täna on haiglas tunde andnud õpetajad koondatud ja tööta.

Haigla pedagoogi, praegu traumatoloogia osakonna töötaja Mall Annuse sõnul hoiavad endised pedagoogid lootuses tööd tagasi saada haiglaga siiski sidet. "Kevadel öeldi meile, et eks sügisel vaatame," seletas Annus. "Mingil kujul pidi haiglaõppe jääma, kuid seni ei tea Tallinna lastehaigla ega Tehnikagümnaasium, kust palka saime, midagi selgituseks öelda."

Neelasid võrast pearaha

Annuse sõnul kinnitas Tallinna haridusametnik Erkki Piisang telesaadetes, et õppetöö haiglates kindlasti jätkub. "Mustamäe haridusosakonnast vastati meie pärimisele, et kuulujuttude põhjal ei võeta kedagi tööle," ütles õpetaja.

Mustamäe haridusosakonna juhataja Tiiu Polli sõnul ei ole temani jõudnud ühtegi dokumenti, mille alusel ta võiks haiglaõppe korraldamiseks käsu anda ja selleks raha jagada. "Ehku peale või kellegi teise arvelt ma seda enam ei tee," ütles Polli.

Tema selgitusel lõpetati möödunud kevadel Tallinna lastehaiglas õppetöö, sest selleks polnud raha. "Meie ei saanud enam leppida sellega, et maksime haiglatunnid kinni kõigi Mustamäe koolide õpetajate palga arvelt, kuigi lastehaiglas on ravil lapsi üle Eesti," ütles Polli.



Kuusalu keskkooli üheksanda klassi õpilane Kairi Rohtmets lootis haiglas taastusravil olles talle juba tuttavate õpetajate juhendamisel koolitööd teha.

RAIGO PAJULA

Haiglatunde jääb vähemaks

ERKKI PIISANG

Tallinna haridusameti juhataja

Täna sel päeval on Tallinna linnas haiglaõpetus peatatud. Haiglaõpet ei toimu seni, kui haridusministeerium saab valmis uue, täpsustatud määruse haiglaõppe kohta.

Haridusministeerium on juba edastanud meile määruse eelnõu, mille järgi oleme asunud ümberkorraldusi tegema.

Kindlasti tuleb haiglaõppes muudatusi. Esiteks väheneb haiglaõppe maht, sest haridusministeerium täpsustas juhendis mõiste "pikaajaline ravi". Varem määrati haiglaõppele ka õpilased, kes olid kaks-kolm päe-

va haiglas. Tulemuseks oli see, et mõnes haiglas õpetati möödunud õppeaastal keskmiselt 360 õpilast kuus. Ka oli nende seas küllaltki suur hulk õpilasi, kes ei õpi Tallinna koolides. Kuna sellise õpetuse maht kahaneb, siis muutub ka vajadus tööjõu järele.

Haiglatunnid peaksid hakkama uuesti toimuma veel sel kuul. Usun et ministeerium täiendab ka haridusseaduseid haiglaõppe määratlusega.

Kui enne toimus haiglaõppe teiste Tallinna koolide õpilaste arvel, siis nüüd hakatakse seda finantseerima eraldi. Saame selleks tööks lisaraha 600 000 – 700 000 krooni.